
RESOLUÇÃO PROPPEX Nº 03/18 

 

Retifica o Edital PROPPEX Nº 01/2018 

 

O Pró-reitor de Pós-graduação, Pesquisa e 

Extensão do Centro Universitário para o 

Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí – 

UNIDAVI, no uso das atribuições, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Retificar o Edital PROPPEX Nº 02/2018, conforme segue: 

 

I – DO CALENDÁRIO 

 

Etapas Datas 

Lançamento do edital 27/03/2018 

Registro/atualização de grupos no Diretório de Grupos 
de Pesquisa do CNPq no ano corrente 

Até 15/04/2018 

Certificação de novos grupos de pesquisa pela UNIDAVI  Até 15/04/2018 

Submissão do projeto pelo coordenador do mesmo (via 
e-mail) à PROPPEX 

Até 15/04/2018 

Divulgação dos resultados 27/04/2018 

Início das atividades 30/04/2018 

Relatório trimestral de atividades 
(01/07/2018) (30/09/2018) (16/12/2018) 

Datas informadas 

Entrega do artigo final pelo Coordenador do Projeto 
(via e-mail) 

Até 17/02/2019 

 

3.2 Para a candidatura, o projeto integrado completo deverá ser enviado em duas 
versões (uma em Word e uma em pdf) via e-mail para a PROPPEX 
(proppex@unidavi.edu.br) até 15/04/2018. Após o envio e confirmação do formato 
e conteúdo do projeto, seguirá protocolo de entrega via eletrônica (e-mail). O projeto 
será considerado inscrito somente após o recebimento do protocolo pelo 
proponente; 

 

mailto:proppex@unidavi.edu.br


Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-

se as disposições em contrários. 

 

Rio do Sul, 10 de abril de 2018. 

 

PROF. M.e CHARLES ROBERTO HASSE 

Pró-reitor de Pós-graduação, Pesquisa e Extensão 


